
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Me  da glia d'ara al marito civila

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N0O 9  Reg. del 3 0 GEN, 2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Approvazione del protocollo d’intesa tra il Comune di Lampedusa e 
Linosa in qualità di Ente Gestore dell’Area Marina Protetta Isole Pelagie e 
Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie per la realizzazione del progetto 
“Chiosco didattico” .

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno I R £ /U lÀ ...  del mese di 
GENNAIO alle ore: IZi&fTe seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala 
delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale 
con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco X
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore V ' !■
Sig. Cantafia Vincenzo Assessore >C il/
Dott.ssa Casano Laura Assessore X ..-

____________________________________________ Presenti n° Assenti n°

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Mannino;
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Alma Pavone, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

IL



t
Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Approvazione del protocollo d’intesa tra il Comune di Lampedusa e 
Linosa in qualità di Ente Gestore dell’Area Marina Protetta Isole Pelagie e 
Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie per la realizzazione del progetto 
“Chiosco didattico

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Via Vittorio Emanuele Cod. fise. 80004280840
Tel. 0922/970901 - Fax 0922/970027 Part. iva 02146780842

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione del protocollo d’intesa tra il Comune di Lampedusa e Linosa in 
qualità di Ente Gestore dell’Area Marina Protetta Isole Pelagie e Consorzio 
Turistico Balneare Isole Pelagie per la realizzazione del progetto “Chiosco 
didattico”.

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO IV

11 Responsabile del Settore IV attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla legislazione vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di 
interessi, anche potenziale, in relazione all’oggetto dell’atto, adotta il seguente provvedimento;

Premesso che:
- Con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 21 ottobre

2002, pubblicato sulla GURI n. 14 del 18 gennaio 2003, è stata istituita l'Area Marina Protetta 
“Isole Pelagie”;

- Con Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 21 Marzo
2003, l’A.M.P. “Isole Pelagie” è stata affidata in gestione provvisoria al Comune di 
Lampedusa e Linosa;

- L'AMP Isole Pelagie persegue la protezione ambientale dell'area marina interessata, e la tutela 
e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della zona;
L’AMP Isole Pelagie persegue la realizzazione di programmi di studio e ricerca scientifica 
nei settori dell'ecologia, della biologia marina e della tutela ambientale, al fine di assicurare 
la conoscenza sistematica dell'area;

Preso atto che con autorizzazione n. 36 del 28.12.2023 veniva concessa in uso la superficie di suolo 
comunale per la collocazione di chioschi per la diretta fruizione del mare della stessa superfìcie, 
dimensione e caratteristiche di quelle già concesse negli anni precedenti e che con la stessa 
autorizzazione venivano autorizzate le ditte:

• Portuntoni Boat Food Beach S.r.l.
• Tune’z S.r.l.
• Maggiore Carmela
•  M aggiore Calogero
• De Castro Salvatore



alla collocazione ed al mantenimento dei chioschi amovibili nelle stesse dimensioni e caratteristiche 
strutturali di quelli degli anni passati già autorizzati, per un periodo di anni due consecutivi, a 
decorrere dal 01.01.2024 tino al 31.12.2025;

Considerato che gli operatori autorizzati dal Comune per un periodo stagionale consentono all’Ente 
Comunale l’utilizzo di queste strutture nei periodi in cui non viene svolta attività commerciale e cioè 
per i rimanenti 6 mesi per soli fini didattici, ricreativi e sociali, oltre a far svolgere agli stessi attività 
di educazione, sensibilizzazione e salvaguardia in favore dell’ambiente;

Considerato inoltre che:

l'AMP Isole Pelagie persegue la protezione ambientale dell'area marina interessata e la tutela 
e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della zona;

l'AMP Isole Pelagie persegue la realizzazione di programmi di studio e ricerca scientifica nei 
settori dell’ecologia, della biologia marina e della tutela ambientale, al fine di assicurare la 
conoscenza sistematica dell'area;

- l'AMP Isole Pelagie persegue attività di divulgazione ambientale con le scuole locali in merito 
alla protezione ambientale dell'area marina interessata con particolare attenzione sulle specie 
chiave presenti nell’arcipelago;

Il Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie assicurerà al personale dell’AMP Isole Pelagie 
l'accesso ai locali dei propri consorziati per le attività di formazione e divulgazione e l’AMP 
Isole Pelagie garantirà la presenza del personale scientifico;

Preso atto che Io svolgimento delle attività che saranno previste in forza della presente Intesa non 
dovrà comportare alcun onere finanziario a carico delle Istituzioni pubbliche coinvolte.

RITENUTO, per le motivazioni sopra dette, di accogliere la proposta pervenuta 
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Uffici e Servizi;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto;
Di Approvare lo schema di protocollo d’intesa con Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie, 
con sede nel Comune di Lampedusa e Linosa, via Lido Azzurro s.n.c., presso Photel Baia 
Turchese - 92010, Codice Fiscale 02899020842, agli effetti del presente atto rappresentato dal 
suo Rappresentante Legale, Sig. Fabio Teresa
Con la sottoscrizione del presente protocollo d’intesa, le Parti, nell’ambito delle rispettive 
finalità istituzionali, intendono instaurare un rapporto di collaborazione diretto alla 
realizzazione del progetto “Chiosco didattico”;
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio IV alla sottoscrizione del protocollo d’intesa di cui 
sopra;
Dare atto che lo svolgimento delle attività che saranno previste in forza della presente Intesa 
non dovrà comportare alcun onere finanziario a carico delle Istituzioni pubbliche coinvolte.



Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma della L.R.. 44/91

Il Responsabile dell’Ufficio IV 
' f f c n Q R P fr S c a r p in a t o
ONOFRIO MARCO SCARPINATO 
ARCHITETTO
Firmato il 24/01/2024 11:03
Seriale Certificato: 5602880743816052252

Valido dal 02/11/2021 al 02/11 /2Q26.
DELLA L.R. 30/2000

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere favorevole

Lampedusa, 2 4  (JEN, 20?4

In ordine alla regolarità Contabile si esprime parere favorevole 

Lampedusa. ^  ^  20?^

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Arch. Onofrio Marco Scarpinato 
Firmato digitalmente da:
ONOFRIO MARCO SCARPINATO 
ARCHITETTO
Firmato il 24/01/2024 11:04
Seriale Certificato: 5602880743816052252

Valido dal 02/11/2021 al 02/11/202
ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Dott. Alfonso Catalano



► COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O SA

2‘ SETTORE 
Programma di spesa:
01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
01.04 Gestione delie entrate tributarie e servizi fiscali

Parere di regolarità contabile del 24/01/2024 prot. 1432 
proposta di delibera del 24/01/2024 prot. 1396

OGGETTO: Approvazione del protocollo d'intesa tra il Comune di Lampedusa e Linosa in qualità di Ente Gestore 
dell'Area Marina Protetta Isole Pelagie e Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie per la realizzazione del progetto 
"Chiosco didattico".

Visto l’art. L'art. 49, comma 1, TUEL 
Visti gli artt. 147 e 147 bis del TUEL
Tenuto conto che il "parere di regolarità contabile" si differenzia del "visto di regolarità contabile" e dalla "attestazione 
di copertura finanziaria" in quanto investe la legittimità della spesa (Corte dei Conti - SEZIONE GIURISDIZIONALE PER 
REGIONE SICILIA, Sentenza del 24/04/2012 n. 1337; in ultimo, Corte dei Conti - SEZIONE GIURISDIZIONALE PER 
REGIONE PUGLIA Sentenza del 13/11/2019 n. 677).
Verificata la sussistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente.
Verificato il corretto riferimento della spesa alla previsione di bilancio.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 267/2000.

Firmato dott. Alfonso Catalano n.q.

Firmato digitalmente da 
ALFONSO LUIGI ANTONIO 
CATALANO . 3 ^
Data: 2024.01.24 13:13:06 +01 '00'

5 
5



Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N.0001396 del 24-01-2024 internoX

AREA MARINA PROTETTA "Isole Pelagie"
Ente Gestore Comune di Lampedusa e Linosa

Protocollo d'Intesa per la realizzazione del progetto "Chiosco didattico"

Tra

- Area Marina Protetta (AMP) "Isole Pelagie"(di seguito denominato AMP Isoie Pelagie) Ente 
Gestore Comune di Lampedusa e Linosa, con sede e domicilio fiscale in Lampedusa (AG), via 
Cameroni s.n.c. 92031, Codice Fiscale 8004280840, agli effetti del'presente atto rappresentato dal
Responsabile dell'Ufficio IV, Arch. Onofrio Marco Scarpinato, domiciliato per la carica presso la 
sede della AMP, autorizzato ad intervenire nei presente atto in virtù della funzione ricoperta;

E

- Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie, con sede nel Comune di Lampedusa e Linosa, via Lido 
Azzurro s.n.c., presso l'hotel Baia Turchese - 92010, Codice Fiscale 02899020842, agli effetti del 
presente atto rappresentato dal suo Rappresentante Legale, Sig. Fabio Teresa;

PREMESSE

Preso atto che: ‘
- con autorizzazione n. 36 del 28.12.2023 veniva concessa in uso la superficie di suolo comunale 

per la collocazione di chioschi per la diretta fruizione del mare della stessa superficie, 
dimensione e caratteristiche di quelle già concesse negli anni precedenti;

- che con la stessa autorizzazione venivano autorizzate le ditte:
• Portuntoni Boat Food Beach S.r.l.
• Tune'z S.r.l.
• Maggiore Carmela
• Maggiore Calogero
• De Castro Salvatore

alla collocazione ed al mantenimento dei chioschi amovibili nelle stesse dimensioni e 
caratteristiche strutturali di quelli degli anni passati già autorizzati, per un periodo di anni due 
consecutivi, a decorrere dal 01.01.2024 fino al 31.12.2025;

Area Maiina Protetta “isole Pelagie” - Via Cameroni, s.n.c. - 92010 Lampedusa (AG) tel-fax:Q922-975780 email info@ainpisolcpclagie.lt

1 di 3

mailto:info@ainpisolcpclagie.lt


Considerato che gii operatori autorizzati dai Comune per un periodo stagionale consentono ali’Ente 
Comunale ('utilizzo di queste strutture nei periodi in cui non viene svolta attività commerciale e cioè 
per i rimanenti 6 mesi per soli fini didàttici, ricreativi e sociali, oltre a far svolgere agli stessi attività di 
educazione, sensibilizzazione e salvaguardia in favore dell'ambiente;

Considerato inoltre che entro 60 giorni dai rilascio della su citata autorizzazione le strutture devono 
stipulare apposito protocollo d'intesa con l'Area Marina Protetta Isole Pelagie, finalizzato innanzitutto 
allo svolgimento di attività di educazione e sensibilizzazione ambientale, nonché a campagne 
ecologiche di pulizia del mare e della costa, prevedendo apposito calendario con lo svolgimento di tali 
iniziative, oltre all'utilizzo materiale delle strutture per lo svolgimento di attività didattiche-sociaii- 
ricreatìve a sfondo ambientale.

Visto il Decreto del 21 ottobre 2002 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio d'intesa
con il Ministero dell’Economica e delle Finanze e con la Regione Sicilia, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 14 dei 18 gennaio 2003, che istituisce l'AMP Isole Pelagie;

Visto il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 21 Marzo 2003, 
che affida la gestione dell'AMP isole Pelagie al Comune di Lampedusa e Linosa;

Considerato che;

- l’AMP Isole Pelagie persegue la protezione ambientale dell'area marina interessata e la tutela 
e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfoiogiche della zona;

- l'AMP Isole Pelagie persegue la realizzazione di programmi di studio e ricerca scientifica nei 
settori dell'ecologia, della biologia marina e della tuteia ambientale, al fine di assicurare la 
conoscenza sistematica dell’area;

- l’AMP Isole Pelagie persegue attività di divulgazione ambientale con le scuole locali in merito 
alla protezione ambientale dell'area marina interessata con particolare attenzione sulle specie 
chiave presenti nell'arcipelago;

- Il Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie assicurerà al personale dell'AMP Isole Pelagie 
l’accesso ai propri chioschi per le attività di formazione e divulgazione e che gli stessi operatori 
autorizzati per i sei mesi predetti sì onerano della manutenzione ordinaria e straordinaria sia 
delle strutture che delle attrezzature ad esso connesse, ed ovviamente anche dell'area 
occupata in regime di autorizzazione.;

- il personale dell'AMP Isole Pelagie garantirà la presenza del personale scientìfico per le attività 
di formazione e divulgazione in concomitanza con i vari impegni istituzionali;

Area Marina Protetta "Isole Pelagie” - Via Cameroni. sjl.c. - 92010 Lampedusa (AG) ce!-fax:0922-975780 email info@ampisoiepdagie.it

2 di 3

mailto:info@ampisoiepdagie.it


ir
Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N.0001396 del 24-01-2024 interno

l'AMP isole Pelagie e II Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie intendono procedere alla 
stipula del presente protocollo d'intesa.

Tutto ciò premesso e considerato tra le parti, come in epigrafe rappresentate, 
si conviene e si stipula quanto segue.

Articolo 1 - (Premesse)
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Accordo e s'intendono 
integralmente trascritte.

Articolo 2 - (Oggetto)
Con la sottoscrizione del presente protocollo d'intesa ai sensi e per gli effetti dell'alt. 15 della I. n. 
241/1990, le Parti, nell'ambito delle rispettive finalità istituzionali, intendono instaurare un rapporto 
di collaborazione diretto allo svolgimento di attività di educazione e sensibilizzazione ambientale, 
rivolto alle scuola locali e non, nonché a campagne ecologiche di pulizia del mare e della costa, 
prevedendo apposito calendario con lo svolgimento di tali iniziative, oltre all'utiiizzo materiale delle 
strutture per lo svolgimento di attività didattiche-sociali-ricreative a sfondo ambientale.
In particolare, con il presente protocollo il Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie assicurerà al 
personale dell'AMP Isole Pelagie l'accesso ai locali dei propri consorziati per le attività di formazione e 
divulgazione; al contempo l'AMP Isole Pelagie si impegna ad organizzare eventi ed attività di 
educazione e sensibilizzazione ambientale, anche con le scuole locali, possibilmente in concomitanza 
con giornate di particolare interesse a livello mondiale e nazionale secondo il seguente calendario 
valido per il biennio 2024-2025 (si fa presente che nel periodo invernale le attività verranno condotte 
all'Interno dei chioschi -  almeno due attività per chiosco - mentre negli altri periodi si potranno 
utilizzare anche gli spazi prospicenti alle suddette strutture):

>  Ottobre: data libera da concordare;
>  Novembre: data libera da concordare;
>  Dicembre: data libera da concordare;
>  Gennaio: data libera da concordare;
>  16 febbraio: Giornata mondiale delle balene;
>  21 marzo: Giornata mondiale delle foreste;
>  22 marzo: Giornata mondiale dell'acqua;
>  11 aprile: Giornata nazionale del mare;
>  14 aprile: Giornata mondiale dei delfini;
>  22 aprile: Giornata mondiale della terra;

Area Marina Protetta “Isole Pelagie" - Via Cameroni, s.n.c. - 92010 Lampedusa (AG) tel-fax:0922-97578Q email infoCaìampisolepelagre.it

3 di 3



1 ..... ........... ....................

Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N. 0001396 del 24-01-2024 interno

>  Maggio: focus sui ricci e divieto di pesca a livello nazionale e attività di recupero della 
Posidonia oceanica al fine di realizzare un modello di spiaggia ecologica grazie al progetto 
POUFF-donieto;

>  5 giugno: Giornata mondiale dell'ambiente;
>  9 giugno: Giornata mondiale degli oceani;
>  16 giugno: Giornata internazionale delle tartarughe marine;

Rimane inteso che qualora non sìa possibile effettuare attività nei giorni prestabiliti -  per cause di 
forza maggiore o per altri impegni non rimandabili - le stesse verranno recuperate in altre date.
Si fa presente che in alcune giornate di formazione ed educazione ambientale sarà presente l'Ufficio 
Circondariale Marittimo di Lampedusa.

Articolo 3 - (Compiti delle Parti)
La suddivisione dei compiti tra le Parti è quella specificata neli‘art.2 del presente Accordo.

Artìcolo 4 - (durata e decorrenza deirAccordo)
li presente Accordo entra in vigore dalla data della stipula e ha la durata fino al 31.12.2025 salvo 
eventuale rinnovo concordato tra le parti.

Articolo 5 (Modalità di attuazione della collaborazione)
Le modalità di attuazione della collaborazione sono definite di volta in volta, facendo riferimento al 
presente Protocollo d'Intesa, individuando le strutture disponibili per i vari eventi secondo i propri 
impegni anche istituzionali e in riferimento agli obblighi connessi alla sicurezza sui luoghi di lavoro e
sorveglianza sanitaria.

Artìcolo 6 - (Impegno di spesa)
Il presente Protocollo d'Intesa regola rapporti di collaborazione come esposti nelì'art. 1.
Lo svolgimento delle attività che saranno previste In forza deila presente Intesa non dovrà 
comportare alcun onere finanziario a carico delle istituzioni pubbliche coinvolte. I costi dei sìngoli 
programmi di intervento che si configureranno a valle della presente Intesa, saranno valutati e 
supportati mediante l'utilizzo di risorse proprie o l'acquisizione dei fondi necessari da sponsor privati 
e/o enti pubblici locali, progetti nazionali e/o internazionali.

Articolo 7 (Obblighi delle Parti)
Le Parti si danno reciproca assicurazione che, nello svolgimento delle attività oggetto deita presente 
Intesa, saranno rispettate le normative vigenti in materia di salute, sicurezza sul lavoro e ambiente, 
nonché le disposizioni previdenziali ed assistenziali obbligatorie, per il proprio personale impiegato. 
Ciascuna Parte provvederà alla copertura assicurativa, prevista dalla normativa vìgente, del proprio

Area Marina Proietta ‘‘Isole Pelagie' - Via Cameroni. s.n c. - 92010 Lumpcdusa (AG) tel-fax:0922-975?$0 email inior^ampisolepelagie-it

4 di 3



Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N.0001396 del 24-01-2024 interno

personale che, in virtù della presente Intesa, sarà chiamato a frequentare le sedi di esecuzione delle 
attività.

Articolo 8 - (Spese ed oneri fiscali)
Il presente Accordo sconta l'imposta di bollo in base a! D.P.R. n. 642 del 26/10/1972 e sue successive 
modifiche ed integrazioni. L'imposta di bollo sarà assolta dal Consorzio Turistico Balneare Isole 
Pelagie.

Articolo 9 - (Trattamento dei dati)
Le Parti si impegnano a trattare i dati personali, eventualmente acquisiti per lo svolgimento delle 
attività dedotte nel presente Protocollo d'Intesa, unicamente per le finalità connesse, e all'osservanza 
delle norme e dei principi fissati nel Regolamento UÈ 2016/679 e nel D.lgs. n. 196/2003.

Articolo 10- (Nomina dei Responsabili dell'Accordo)
- Il Responsabile dell'esecuzione dell'Accordo per il Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie è il Sig.

Fabio Teresa
- Il Responsabile dell'esecuzione dell'Accordo per l'AMP Isole Pelagie è il Responsabile pro-tempore

dell'AMP.

Artìcolo 11 - (Comunicazioni)
Ai fini e per gli effetti del presente Accordo, le Parti eleggono il proprio domicilio;
- Consorzio Turistico Balneare Isole Pelagie via Lido Azzurro s.n.c., presso l'hotel Baia Turchese -  PEC: 

consorzioisolepelagie@pec.it
AMP Isole Pelagie in Lampedusa (AG), via Cameroni s.n.c., PEC; 

protocolio@pec.comune.lampedusaelinosa.ag.it

Articolo 12 - (Recesso)
Le Parti possono recedere dal presente protocollo mediante comunicazione scritta da notificare con 
preavviso di almeno 30 giorni mediante posta elettronica certificata (PEC), fatto salvo il rimborso 
delle spese sostenute per le attività sino a quel momento correttamente eseguite.

Articolo 13- (Foro competente)
Tutte le controversie che dovranno insorgere in merito alla formazione, conclusione ed esecuzione 
del presente protocollo sono devolute alla giurisdizione esclusiva del Tribunale Amministrativo 
competente.

Arca Marina Protetta “Isole Pelagie' - Via Cameroni. sji.c, - 92010 Lampedusa (AG) tei-fax;0922-9?5?S0 email info^ampisolepelafiie.n

5 di 3

mailto:consorzioisolepelagie@pec.it
mailto:protocolio@pec.comune.lampedusaelinosa.ag.it


Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N.0001396 del 24-01-2024 interno

Per Consorzio Turistico Balneare isole Pelagie 
il Rappresentante Legale 
Sig. Fabio Teresa
f.to digitalmente______________ _ _ _ _ _ _ _ _

Per l'Area Marina Protetta Isole Pelagie 
il Responsabile dell'Ufficio IV 
Arch. Onofrio Marco Scarpinato 
f.to digitalmente_______________ _

II presente atto viene sottoscritto dalle Parti con firma digitale per accettazione, ai sensi dell'articolo 

24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'amministrazione digitale), nel rispetto 

dell'art. 15, comma 2-bis, legge 7 agosto 1990 n. 241.

Area Marina Protetta “Isole Pelagie” - Via Camerotti. s.n.c. - 92010 Lampedusa (AG) tòl-fax:0922-975780 email info@ampisolepela.i>ie,it



Oggetto: Approvazione del protocollo d’intesa tra il Comune di Lampedusa e Linosa in qualità 
di Ente Gestore dell’Area Marina Protetta Isole Pelagie e Consorzio Turistico Balneare Isole 
Pelagie per la realizzazione del progetto “Chiosco didattico”.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del .......................... , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affìssa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ...............................; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

Il Segretario Comunale

«

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il .... I .... I .............;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)


